
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. AQ 
 

ANNO XXXV                                                                                                                    N. 11 Speciale 
(Concorsi) 

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DELLA  

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                 - L’AQUILA, 30 GENNAIO 2004 - 
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 
linee urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665 
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – Arretrati, solo 
se ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di 
Enti, Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, 
Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere 
inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e 
oggetto che vanno in neretto e di € 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da 
prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono 
pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali – integralmente o in 
sintesi – che possono interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; 
c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista 
da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per 
estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono 
pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di 
rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei 
Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
 

SOMMARIO 
 
 

Parte III 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 
 

CONSIGLIO REGIONALE  
DELL’ABRUZZO 

DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE  

E GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sulBollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.

Servizio BURA
Il presente Bollettino in formato PDF risulta essere privo degli allegati.Per la visualizzazione completa del Bollettino è possibile consultare la versione cartacea.Ci scusiamo per il disservizio causato da momentanei problemi tipografici e di organico.



DETERMINAZIONE 24.12.2003, n. 141 AA/OG: 
 Selezione pubblica, mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento, per la copertura di 
n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria “B”, con profilo professionale di “Collaboratore 
per l’assistenza agli uffici e agli organi collegiali”. Approvazione graduatoria di merito finale e nomina 
vincitore. 
 

A.R.S.S.A. 
AGENZIA REGIONALE PER I SERVIZI 
DI SVILUPPO AGRICOLO - ABRUZZO 

AVEZZANO (AQ) 
 Avvisi relativi ai concorsi per i titoli ed esami per la formazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale per l’assunzione a tempo determinato, pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo del 24 Luglio 2002 n. 95 speciale concorsi. 



PARTE III 
 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 
 
 

CONSIGLIO REGIONALE  
DELL’ABRUZZO 

DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE  

E GESTIONE RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 24.12.2003, n. 141 AA/OG: 
 Selezione pubblica, mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento, per la copertura di 
n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria “B”, con profilo professionale di “Collaboratore 
per l’assistenza agli uffici e agli organi collegiali”. Approvazione graduatoria di merito finale e nomina 
vincitore. 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Richiamata la propria precedente determinazione n. 127/AA/OG del 10.12.2002, con la quale è stata 
disposta l’assunzione, con contratto a tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 35 D.Lgs. 165/2001, 
nonché dell’art. 1, lett. d) del regolamento concernente la disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio 
regionale, di una unità di personale, cat. “B” - posizione economica B1, profilo professionale di “Collaboratore 
per l’assistenza agli uffici e agli organi collegiali”, mediante avviamento degli iscritti nelle liste di 
collocamento, ed è stata nominata la Commissione proposta all’espletamento della relativa prova selettiva; 
 
 Richiamate le successive determinazioni n. 112/AA/OG del 22.09.2003 e 137/AA/OG del 19.12.2003 con 
le quali è stata disposta la sostituzione, rispettivamente, del Presidente e di un Componente la predetta 
Commissione; 
 
 Preso atto che il 22 dicembre 2003 si è regolarmente tenuta la prova selettiva e che la Commissione 
esaminatrice ha restituito a questo Servizio i verbali relativi alle operazioni concorsuali; 
 
 Riscontrata la regolarità e la legittimità della documentazione trasmessa; 
 
 Visto in particolare il verbale n. 2 del 22 dicembre 2003 redatto a cura della Commissione esaminatrice, che 
si allega al presente atto sotto la lettera “A” come parte integrante e sostanziale, con il quale la predetta 
Commissione ha provveduto a stilare la relativa graduatoria di merito finale; 
 
 Ritenuto di dover prendere atto delle risultanze delle operazioni concorsuali contenute nell’allegato verbale 
e, conseguentemente, di dover provvedere all’approvazione della graduatoria finale di merito predisposta a cura 
della Commissione esaminatrice; 
 



 Visto l’art. 26 del regolamento concernente la disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio regionale 
che attribuisce al Dirigente del Servizio Organizzazione e Gestione Risorse Umane la competenza relativa 
all’approvazione della graduatoria finale di merito; 
 
 Visto l’art. 24 della L.R. 14.09.1999 n.77; 
 
 Vista la L.R. 09.05.2001 n. 18 recante norme in materia di Autonomia organizzativa e funzionale del 
Consiglio regionale 
 

DISPONE 
 

per quanto esposto in premessa: 
- è approvata la seguente graduatoria finale di merito, formulata a cura della Commissione preposta 
all’espletamento della prova selettiva pubblica, mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento, 
per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria “B”, con profilo professionale di 
“Collaboratore per l’assistenza agli uffici e agli organi collegiali”: 
 
       Numero                      Votazione                    Nominativo 
          elaborato                   (espressa in                 corrispondente 
                                        quarantacinquesimi 
 
                  1                                  45                         Riti Wanda 
 
 
- è dichiarata vincitrice la Sig.ra RITI Wanda; 
 
- con la vincitrice sarà stipulato il contratto individuale di lavoro ai sensid ell’art. 28 del regolamento 
concernente la disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio regionale; 
 
- l’onere derivante dall’attuazione del presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria nello 
stanziamento esistente sul capitolo n.912005 F.O. 01 U.P.B. 001 del Bilancio del Consiglio regionale; 
 
- la presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 
 
- la pubblicazione ha valore, a tutti gli effetti, quale comunicazione agli interessati. 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Fausto Fanti 

 
AVVERTENZA: il presente atto è definitivo e nei confronti dello stesso è ammesso il ricorso giurisdizionale 
al TAR entro 60 giorni ed il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
 

 



A.R.S.S.A. 
AGENZIA REGIONALE PER I SERVIZI 
DI SVILUPPO AGRICOLO - ABRUZZO 

AVEZZANO (AQ) 
 Avvisi relativi ai concorsi per i titoli ed esami per la formazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale per l’assunzione a tempo determinato, pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo del 24 Luglio 2002 n. 95 speciale concorsi. 
 

SI COMUNICA CHE 
 

1. la prova selettiva del concorso per ilProfilo Assistente Tecnico (Geometra) Cat. C, posizione C1 si terrà il 
giorno 11 marzo 2004 alle ore 16.00, presso l’Aula Magna dell’Istituto Comm.le “Galileo Galilei”, via Valeria 
Avezzano (AQ).Le materie oggetto della stessa prova sono: 
 
 -   conoscenza materia lavori pubblici; 
 -   nozioni urbanistica edilizia; 
 -   catasto, espropri; 
 -   nozioni di diritto amministrativo. 
 
2. La prova selettiva del concorso per il Profilo Specialista Tecnico (indirizzo Ingegneristico) Cat. D, 
Posizione D1 si terrà il giorno 9 marzo 2004 alle ore 15.00, presso l’Aula Magna dell’Istituto Comm.le 
“Galileo Galilei”, via Valeria Avezzano (AQ).Le materie oggetto della stessa prova sono: 
 
 -   nozioni di legislazione tecnica ambientale di lavori pubblici; 
 -   tecnica delle costruzioni; 
 -   costruzioni idrauliche e bonifiche; 
 -   impianti tecnici civili e industriali di trasformazione agro-alimentare;  
 -   nozioni sulla sicurezza e prevenzione civile e industriale; 
 -   nozioni sui sistemi di gestione ambientale e della qualità. 
 
3. I candidati dei suddetti profili che non avranno ricevuto alcuna tempestiva comunicazione di esclusione dal 
concorso, sono tenuti a presentarsi senza alcun altro preavviso all’indirizzo, nel giorno e nell’ora sopra indicati 
a sostenere la prova selettiva per il rispettivo profilo muniti ,documento di riconoscimento in corso di validità. 
 Gli elenchi degli ammessi e ulteriori informazioni potranno essere consultati sul sito www.arssa.abruzzo.it 
 
4. Per tutti gli altri profili: 
 la comunicazione della data dell’esame e le altre informazioni saranno pubblicate sul BURA speciale 
concorsi del 17 marzo 2004. 
 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Antonella Gabini 

 


	SOMMARIO
	PARTE III AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI
	SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE
	DETERMINAZIONE 24.12.2003, n. 141 AA/OG:
	Selezione pubblica, mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria “B”, con profilo professionale di “Collaboratore per l’assistenza agli uffici e agli organi colleg


	A.R.S.S.A. AGENZIA REGIONALE PER I SERVIZI DI SVILUPPO AGRICOLO - ABRUZZO AVEZZANO (AQ)
	Avvisi relativi ai concorsi per i titoli ed esami per la formazione di apposite graduatorie a livello provinciale per l’assunzione a tempo determinato, pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo del 24 Luglio 2002 n. 95 speciale concorsi.





